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FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000 - Ref: FOI/012284 

 

With reference to your FOI request in connection with 'MFD and printer contracts' please see response below. 

 

 
 Q1. Please can you confirm the following questions regarding your current MFD & Printer 
contracts? What are the start and end dates? Is there an extension period?  
MFD Contracts – Currently the Trust is considering whether to procure a managed print solution so 
the existing contracts for MFDs are being extended as they come up for renewal. Details of the current 
contracts are attached.  
Printers Contracts – The Trust does not have any contracts in place for printers. They are purchased 
following approval by the IT Department.  
 
Q2. How many MFD’s do you currently have in use? 33  
How many printers do you have in use? 518  
 
Q3. What makes, models and specifications do you have?  
MFDs – Please see details of the current contracts below  
Printers - Brother DCP9045CDN, Brother HL2170W, Brother HL4050CDN, Brother HL4570, Brother 
HL5380DN, Brother HL5380DN, Brother HL5470DW, Brother HL6050D, Brother HL6180DW, HP 
Officejet Pro 8000, HP Officejet Pro 8100.  
 
Q4. What is your current colour and mono volumes for MFD and printers PA?  
The Trust purchased 30,685 reams of paper last year but we do not have the split between Colour and 
mono  
 
Q5. What is your MFD spend PA?  
 
Q6. What is your printer spend PA including consumables and maintenance?  
The Trust would like to use FOI exemption section 43 commercial interest, since we may be going out 
to tender for a managed print solution this year.  
 
Q8. Do you have mobile printing technologies and BYOD strategies? No  
 
Q9. Do you have a print room for high volume print or do you outsource? How many FTE staff? 
No  
 
 
 



Q10.Will you be using a framework for the next procurement or will you be doing your own 
procurement process? If yes, which framework?  
The Trust will be using a Framework Agreement – either Crown Commercial Service or HealthTrust  
Europe.  
 
Q11. Will other public sector bodies be included in this procurement process? No  
 
Q12. How many PC/Laptop users are on the network?  
PC users 1935  
Laptop users 518  
 
Q13. Do you have a strategy to digitise documents and print less?  
The Trust is currently engaging with consultancy to produce an EPR strategy which will increase use 
of electronic communication and reduce the need for paper.  
 
Q14. Do you have an ICT security policy which includes MFD’s and paper documents?  
Use of MFD’s is not specifically mentioned however the principles in the Trust’s IT Acceptable Usage 
Policy apply. 
 

 
 



 


